I - excesso de arrecadação de Recursos Diretamente Arrecadados - Tesouro, no
valor de Cr$ 52.066.621.000,00 (cinqüenta e dois bilhões, sessenta e seis milhões, seiscentos e
vinte e um mil cruzeiros), sendo:

a) Administração Direta . Departamento Nacional de Cooperativismo e Secretaria
Nacional de Defesa Agropecuária, no valor de Cr$ 46.618.027.000,00 (quarenta e seis bilhões,
seiscentos e dezoito milhões, vinte e sete mil cruzeiros);

b) Fundo Federal Agropecuário, no valor de Cr$ 5.448.594.000,00 (cinco bilhões,
quatrocentos e quarenta e oito milhões, quinhentos e noventa e quatro mil cruzeiros), na forma do
Anexo III;

fl - excesso de arrecadação de Recursos Diretamente Arrecadados - Outras Fontes,
no valor dc Cr$ 4.628.284.953.000,00 (quatro trilhões, seiscentos e vinte e oito bilhões, duzentos e
oitenta e quatro milhões, novecentos e cinquenta e três mil cruzeiros); Recursos de Operações de
Crédito Externas, em Moeda, no valor de Cr$ 1.300.000.000,00 (um bilhão e trezentos milhões de
cruzeiros), na forma dos Anexos IV, V, VI, VII e VIII desta Lei.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 30 de dezembro	 de 1992; 171° da Independência e 104° da
República.

LEI n° 8.584 , de 3 13 de dezembro	 de 1992.